



F.C. KØBENHAVN

5

**VOLVO**  
for life

**STATOIL**

**Radisson** SAS  
HOTELS & RESORTS

**SAS**  
Scandinavian Airlines

**Ekstra Bladet**

**VANGSGAARD**  
VISUEL VERDI

**PARKEN TORSDAG DEN 23. FEBRUAR 2006 KL. 20:35**

**ROYAL LEAGUE KVARTFINALE 1. KAMP**

**F.C. KØBENHAVN -  
HAMMARBY IF**





# Knald eller fald gavner Royal League

I årets udgave af Royal League går man direkte fra det indledende gruppespil til kvartfinalerne, og det er en klar forbedring i forhold til sidste sæson, hvor man skulle gennem endnu et puljespil før finalen.

Indførelsen af kvart- og semifinaler medfører flere af de knald- eller-fald-kampe, der både modner spillerne og er attraktive for tilskuere.

I torsdagens opgør mod Hammarby, hvor vi endnu engang kan garantere tørvejrs under PARKENs tag, handler det om at skabe det bedst mulige udgangspunkt inden kampen i den svenske hovedstad den 9. marts.

Hammarby er en af de tre store stockholmske traditionsklubber, der blandt andet er kendetegnet ved en stor og trofast fanskare, og forhåbentlig får vi en del "Bajen"-fans at se og høre i PARKEN, hvor de sammen med vores mange fans vil være med til at skabe en festlig ramme omkring kampen.

## "The new firm" sælger

Vi nærmer os med raske skridt genoptagelsen af SAS Ligaen, hvor vi som bekendt har en 1. plads at forsvare. Vi starter på udebane på vestegnen den 12. marts, inden vi tager imod FC Nordsjælland i årets første ligakamp på hjemmebane.

Forsalget til forårets blot seks SAS Liga-kampe i PARKEN går rigtig godt, og det er med stor glæde, at jeg kan konstatere, at der allerede er solgt over 27.000 billetter til kampen mod Brøndby IF den 30. april. Opgøret bliver endnu engang udsolgt, og jeg skal derfor opfordre alle FCK-fans til at sikre sig billet i god tid, hvilket kan gøres på:

www.billetlugen.dk, i landets Fona-butikker eller i Super Shoppen på Øster Allé (sidstnævnte sælger kun billetter til FCK-fantribunen FONA (C)).

**Afslutningsvis velkommen til spillere, ledere og tilskuere fra Hammarby.**



*Niels-Christian Holmstrøm*

# En meget interessant modstander

Det er med stor tilfredshed at vi kan konstatere, at F.C. København har kvalificeret sig til kvartfinalerne i årets Royal League-turnering. For andet år i træk skal F.C. København forsvare Danmarks farver i kampen mod Norges og Sveriges bedste hold. Glædeligvis har vi i år følgeskab af yderligere et dansk hold, så forhåbningerne om en dansk deltager i Royal League-finalen er intakte.

Vor kvartfinalemodstander er Hammarby og det er for os en meget interessant modstander. Vi har ikke haft lejlighed til at møde den stockholmske storklub i en officiel turnering, og det er et bekendtskab vi ser frem til. Vi har gode relationer til Hammarby. Således udlejede vi for et par år siden Christian Traoré til klubben, hvilket både F.C. København, Hammarby og Christian Traoré havde stort udbytte af. Vi har løbende en tæt dialog med ledelsen i klubben.

Som bekendt er der også andre relationer p.t., idet Tobias Linderoths far er træner i Hammarby, og klubben har gennem de senere år haft mange danske spillere i deres stab. Der er heller ikke tvivl om, at Hammarby bliver en vanskelig modstander for F.C. København. Holdet har de sidste år tilhørt toppen af Allsvenskan og spiller et



attraktivt, målsøgende fodboldspil, så jeg er ikke i tvivl om, at publikum kan forvente et seværdigt opgør mellem to mandskaber der begge gerne vil frem ad banen.

**Jeg vil gerne ønske spillere, ledere og trænere fra Hammarby velkommen til København og PARKEN.**



Niels-Christian Holmstrøm

## Statistik: Royal League

af Søren Naundrup Jensen

### Vi er videre

Vi er videre, men det var ikke overbevisende! De tre hjemmekampe resulterede i tre uafgjorte og vores tre udekampe gav en sejr, en uafgjort og et nederlag. Syv point var heldigvis nok til at blive toer i gruppe 2, men til sammenligning havde træerne i gruppe 1 og 3 hver otte point.

### Kvalitet frem for kvantitet?

Da de otte kvartfinalister var fundet viste det sig at Sverige og Norge havde fået hver tre hold med, mens det fra Danmark kun var F.C. Midtjylland og F.C. København der havde kvalificeret sig. Men sidste sæson viste heldigvis at det ikke var kvantiteten, men kvaliteten, der blev afgørende idet Danmarks eneste deltager i sidste års mellemrunde jo endte med at vinde pokalen.

### Attende kamp i Royal League

Det er i aften attende gang at vi spiller i Royal League. De første sytten kampe er endt med seks sejre, ni uafgjorte og to nederlag. Vi har scoret atten mål og modstanderne har scoret tretten gange.

### Flest kampe i Royal League

Tobias Linderoth er med femten kampe ud af sytten mulige den spiller, der har spillet flest kampe i Royal League. Lars Jacobsen er noteret for fjorten kampe, mens Dan Thomassen og Michael Silberbauer har været med tretten gange. I alt har 32 spillere deltaget i Royal League for F.C. København.

### Ikke mange mål

Vi har med fem mål været det hold der har scoret næst færrest gange i sæsonens Royal League, men chancerne har været der. Vi er nemlig det hold, som har haft sjettefleste forsøg. Med 6,4 forsøg pr. mål er vi det hold, som har brugt flest forsøg til at score vores mål. Aftenens modstander er i øvrigt det hold, som har haft flest forsøg, idet Hammarby har forsøgt sig hele 43 gange og med tolv mål har de kun behøvet 3,5 forsøg pr. scoret mål.

### Højeste tilskuertal

I sæsonens Royal League belønnes klubberne ud fra deres tilskuergennemsnit på

hjemmebane. Vi er indtil videre den klub med det højeste gennemsnit, idet vi har haft et snit på 10.048 pr. kamp. Kan vi holde et gennemsnit på over 10.000 vil det give en bonus på 1.000.000 norske kroner. Laveste gennemsnit finder man hos IK Start, der kun har haft 377 tilskuere pr. kamp! Ingen af de norske hold har i øvrigt pt. så høje tilskuertal, at det udløser bonus.

### Tre hold har skilt sig ud

Af de kun fem klubber, som har været med i begge Royal League sæsoner har tre hold skilt sig ud ved for anden gang at kvalificere sig fra de indledende grupper. Udover F.C. København er det svenske IFK Göteborg og norske Vålerenga.

### Det er tæt

I den uofficielle nationskonkurrence er der tæt løb. Sverige har dog klaret sig bedst i denne sæsons Royal League. De fire svenske hold har opnået 32 point, mens de danske og norske hold har opnået henholdsvis 31 og 29 point.

### Vores målscorere

Vi har lavet atten mål i vores første sytten Royal League kampe og de blevet scoret af tolv forskellige spillere. Hjalte Bo Nørregaard har scoret tre gange, mens Michael Silberbauer, Sibusiso Zuma, Martin Bergvold og Alvaro Santos hver er noteret for to mål. De øvrige mål er scoret af Elrio van Heerden, Magne Hoseth, Peter Møller, Tobias Linderoth, Marcus Allbäck, Atiba Hutchinson og André Bergdølmo. Derudover blev der scoret elleve mål i straffesparkskonkurrencen i sidste års finale.

### Finalen

Sidste sæson blev spillestedet bestemt ud fra hvilken af de to finaleledagere, der havde klaret sig bedst i sin gruppe. I denne sæson er dette ændret til "Bestyrelsen fastsætter spillested for finalen ud fra sportslige og kommercielle hensyn".

## Rundt om F.C. København

### Atiba Hutchinson på tavlen

Vores nye stærke midtbanespiller skulle kun bruge tre kampe til at vise sin målfarlighed. Atiba scorede sit første mål i sidste uges kamp mod Kalmar og mon ikke at vi kan forvente mange flere. Atiba blev i øvrigt den 92. spiller som optrådte i målscorens rolle for F.C. København.

### Måske i aften?

Vinder vi aftenens hjemmekamp er det 150. gang at vi vinder på hjemmebane. Vi har spillet 286 hjemmekampe og vundet de 149, spillet 77 uafgjorte og tabt 60 gange. Alt i alt er det blevet til 503 mål og modstanderne har fået lov til at score 321 gange.

### Ubesejret i PARKEN

Det er sjette gang at vi tager imod et svenske hold i PARKEN. De første fem kampe er endt med to sejre og tre uafgjorte. I alt er det blevet til elleve kampe mod svenske modstandere og da vi har haft det svært i Sverige er det endt med i alt tre sejre, tre uafgjorte og fire nederlag.

### Hammarby – syvende svenske hold

Hammarby er det syvende svenske hold, som vi møder. Tidligere har vi mødt Djurgården, Malmö FF, Kalmar FF, Örebro, IFK Göteborg og IFK Norrköping.

### Første gang for André

Da André Bergdølmo af taktiske årsager blev skiftet ud i kampen mod Kalmar, var det første gang i hans tid i F.C. København, at han måtte forlade banen før tid. André har spillet 27 kampe og har i 25 af disse fået fuld spilletid.

### Første canadier

Atiba Hutchinson er den første canadier, der repræsenterer F.C. København. Vi har dog tidligere stiftet bekendtskab med en spiller fra det nordamerikanske kontinent, idet amerikanske Will Orben spillede tre kampe for os i 2000.

# "Jeg er tilfreds med indstillingen"



## Hvad er din holdning til Royal League-kampene, der ligger så tidligt på sæsonen?

Det er meget vigtigt, at vi kommer til at spille kampe, der betyder noget i stedet for træningskampe. Det er godt med konkurrenceelementet så tidligt på sæsonen, og det vil forberede os bedre på kampene i pokalturneringen og i SAS Ligaen. Returkampen mod Hammarby og eventuelle semifinaler i Royal League vil gøre kampprogrammet tæt, men vi har en god og bred trup, og forsøger at få det bedste ud af den.

## Hvad er dit kendskab til Hammarby?

Jeg ved at de i al fald har en træner i Anders Linderoth, der kender os særdeles godt! Nej, vi har set video af Hammarby og vi har også et godt kendskab til dem. De har spillet gode kampe i det indledende gruppespil, og vil blive en svær modstander for os, men vi er forberedt på dem.

## Er du tættere på din idealopstilling nu efter Royal League-kampene?

Ja, det kan man godt sige. Den kommer nærmere i takt med antallet af kampe og træningspas, så det er helt naturligt.

## Er du tilfreds med det aftryk du har sat på spillestilen indtil videre?

Ja, men der er stadig plads til forbedringer. Jeg er overordnet set tilfreds med spillernes indsats i kampene, men vi kan stadig forbedre vores omstillingsspil, og det arbejder vi med til træning. Vi har også andre detaljer der skal finpudses, men jeg synes at spillerne har været gode til at omstille sig, og jeg er tilfreds, med det vi har nået på relativ kort tid. Kampene i Royal League er i denne henseende meget vigtige for os, for her får vi god modstand og tempoet er højt.

**Ståle Solbakken om Royal League:**  
- Det er meget vigtigt, at vi kommer til at spille kampe, der betyder noget, i stedet for træningskampe.



## Hammarby IF

Hammarby IF spillede sig i Royal League-kvartfinalerne fra gruppe 1 sammen med FC Midtjylland og Vålerenga, men har ikke imponeret voldsomt og formåede kun at besejre jumbo-holdet Start Kristiansand. Men til denne kamp er træneren i hvert fald godt forberedt, for som enhver god far, følger han nøje med i sin søns fodboldkarriere!

Som mange allerede vil vide er Hammarby-træneren Anders Linderoth nemlig far til "vores" Tobias Linderoth, og på den måde har aftenens kamp sit eget lille interne familieopgør...

Som spiller fik Anders Linderoth sit gennembrud i Östers IF og var en stor profil i svensk fodbold i 70'erne, hvor han opnåede 40 landskampe, bl.a. ved VM i Argentina i 1978. Den stærke midtbanespiller tilbragte desuden 3 år som udlandsprof i Marseille i slutningen af 70'erne, inden han kom hjem til Sverige og indledte trænerkarrieren. Den har bl.a. ført ham en tur til norske Stabæk, inden han for 4 år siden overtog Hammarby IF - eller "Bajen", som de populært kaldes i den sydlige del af Stockholm.

Sidste år kneb "Bajen" sig med nød og næppe forbi Malmö FF på sidste spilledag og sikrede sig fjerdepladsen med en 1-0-sejr. De holder normalt til på Söder Stadion, hvor de er meget vanskelige at slå, men hvis vejret driller kan returkampen om 2 uger blive flyttet lidt længere syd for Stockholm til Södertälje.

Hammarby-mandskabet tæller en del spillere med erfaring fra vores hjemlige SAS Liga. På den defensive midtbane har Mikkel Jensen haft stor succes i de 3 år, han har spillet i klubben, efter han blev vraget i Brøndby, da Michael Laudrup kom til. Efter et kort lejemål hos FCM endte han i Stockholm, hvor han også har haft selskab af Nichlas Hindsberg. Han har dog været meget plaget af skader og er her i dette forår blevet

udlejet til Lyngby i håb om at få gang i karrieren igen.

Også navne som Jeffrey Aubynn og Klebër Saarenpää er blevet råbt op i danske stadionhøjtalere... Saarenpää spillede et par år i AaB, men på grund af skader valgte han at drosle karrieren lidt ned i den svenske 2. divisionsklub Sirius, inden han i sommers skrev kontrakt med Hammarby og nu forsøger at genfinde den fordums styrke, der en overgang gjorde ham til stamspiller på det svenske A-landshold. Jeffrey Aubynn spillede et par år i AGF uden den helt store succes, men har fået godt gang i målscoringen efter han er kommet hjem til Sverige.

Sammen med midterforsvareren Max von Schleebrügge var han med det svenske ligalandshold på turné i januar. Von Schleebrügge, der også kan spille venstre back og regnes for et rigtig godt "salgsobjekt", er bevisligt en nøglefigur for holdet: den svenske avis Aftenposten har beregnet, at med ham på holdet får Hammarby ca. 2 point pr. kamp, og uden ham kun 0,7 point.

Mens Max von Schleebrügge kan håbe på et af yderste mandater til den svenske VM-trup, skulle det derimod være temmelig sikkert, at Hammarbys målmand, australieren Ante Covic, kommer med til VM som tredjemålmand i den australske trup. Blandt profilerne skal også nævnes den brasilianske angriber Paulinho Guara, der har ligget højt på topscorerlisterne hver sæson, siden han kom til Sverige for et par år siden.



## SAS Ligaen

### SAS LIGAEN 2005 | 2006

HOLD	K	V	U	T	MÅL	P
1. F.C. København	20	15	4	1	40-13	49
2. Brøndby IF	20	14	3	3	40-17	45
3. Viborg FF	20	11	4	5	38-24	37
4. OB	20	9	5	6	30-22	32
5. AaB	20	7	6	7	28-25	27
6. FC Nordsjælland	20	6	7	7	29-27	25
7. Esbjerg fB	20	6	5	9	26-30	23
8. FC Midtjylland	20	5	6	9	27-40	21
9. Silkeborg IF	20	5	5	10	17-32	20
10. AC Horsens	20	3	10	7	14-26	19
11. AGF	20	3	7	10	27-41	16
12. SønderjyskE	20	3	4	13	26-46	13

### KAMPENS DOMMERTRIO

**Dommer:**  
Svein Oddvar Moen (N)  
**Linjedommere:** Frank Andaas  
Odd-Jarte Larsen (N)  
**Fjerdedommer:**  
Lars Christoffersen (DK)

### HAMMARBY

- Ante Covic
  - David Johansson
  - Pétur Marteinsson
  - Fredrik Stoor
  - Eric Fischbein
  - Suleyman Sleyman
  - Petter Andersson
  - Klebër Saarenpää
  - Erik Johansson
  - Pablo Piñones-Arce
  - Max von Schleebrügge
  - Mikkel Jensen
  - Petter Furusest Olsen
  - Erkan Zengin
  - Paulinho Guara
  - Björn Runström
  - Jeffrey Aubynn
  - Joakim Jensen
  - Benny Lekström
  - Isak Dahlin
  - Sebastian Senatore
- Træner: Anders Linderoth

Spiller	K	Mål
Klaus Kærgård FCM	3	4
Todi Jönsson IKS	5	3
Tobias Hysén DIF	6	3
David Johansson HIF	6	3
Jeffrey Aubynn HIF	6	3
Morten Berre VIF	6	3
Stefan Selakovic GBG	6	3
Jo Tessem LYN	6	3
Petter Andersson HIF	5	2
Karl Svensson GBG	5	2
Simon Poulsen FCM	5	2
Jeppe Curth AaB	6	2
Atiba Hutchinson FCK	3	1
Marcus Allbäck FCK	4	1
Martin Bergvold FCK	4	1
André Bergdølmo FCK	4	1
Tobias Linderoth FCK	4	1

### F.C. KØBENHAVN TRUP

### CHEFTRÆNER FCK

- Jesper Christiansen
- Lars Jacobsen
- Urmaz Rooba
- Brede Hangeland
- Tobias Linderoth (A)
- Álvaro Santos
- Michael Silberbauer
- Peter Jøh
- Marcus Allbäck
- Thomas Røll
- Atiba Hutchinson
- Michael Gravgaard
- Andre Bergdølmo
- Dan Thomassen
- Razak Pimpong
- Thomas Villadsen
- Morten Bertolt
- William Kvist
- Jeppe Brandrup
- Martin Bernburg
- Martin Bergvold
- Benny Gall

Ståle Solbakken

**Øvrige stab**  
**Assistenttræner:**  
Peter Nielsen  
**Målmandstræner:** Per Wind  
**Fysiske trænere:**  
Anders Storskov,  
Jesper L. Andersen  
**Materialemand:**  
Preben Jøt Jensen  
**Talentschef:**  
Torben Storm  
**Læge:** Frank Odgaard  
**Fysioterapeut:**  
Morten Frederiksen  
**Massør:** Jesper Larsen

### PARKEN SPORT & ENTERTAINMENT

Øster Allé 50  
2100 København Ø.  
Tlf. 35 43 31 31  
www.fck.dk/www.parken.dk  
**Bestyrelsesformand:**  
Flemming Østergaard  
**Adm. Direktør:**  
Jørgen Glistrup  
**Sportsdirektør:**  
Niels-Chr. Holmstrøm  
**Kommerciel Direktør:**  
Dan Hammer  
**Ansvarlig redaktør:**  
Charles Maskelyne  
**Lay-out:** msdesign  
**Fotos:** Carl Redhead / Royal League



## F.C. KØBENHAVNS HJEMMEKAMPE FORÅRET 06

- Søndag 19 marts**  
F.C. København - FCN SAS Liga
- Onsdag den 29 marts**  
F.C. København - AaB SAS Liga
- Søndag den 9 april**  
F.C. København - Esbjerg SAS Liga
- Mandag den 17 april**  
F.C. København - SønderjyskE SAS Liga
- Søndag den 30 april**  
F.C. København - Brøndby SAS Liga
- Søndag den 14. maj**  
F.C. København - Silkeborg SAS Liga

## Slutstilling i grupperne

Gruppe 1			Gruppe 2			Gruppe 3					
	K	M	P	K	M	P	K	M	P		
FC Midtjylland	6	13-5	12	Lillestrøm SK	6	6-3	10	Djurgårdens IF	6	8-7	10
Hammarby	6	12-10	8	FC København	6	5-5	7	FC Lyn Oslo	6	7-6	8
Vålerenga	6	8-10	8	Brøndby IF	6	7-7	6	IFK Göteborg	6	7-7	8
IK Start	6	8-16	3	Kalmar FF	6	3-6	6	Aalborg BK	6	7-9	6



# "Vi er enige: Det bliver en seværdig kamp"

[Interview med Tobias Linderoth]

For én spiller vil kampen mod Hammarby på torsdag bliver en anderledes og usædvanlig oplevelse. Klubbens midtbane-energibombe nummer ét, Tobias Linderoth, skal for første gang i sin fodboldkarriere stå overfor et hold trænet af sit store forbillede, og største fan igennem de sidste 26 år, sin far.

Anders Linderoth havde en glørværdig landskoldskarriere, med 40 landskampe i 70'erne, blev årets spiller i Sverige i 1976, og er nu cheftræner i Hammarby. Sønnen Tobias er godt i gang med en tilsvarende karriere og har allerede spillet 55 landskampe for Sverige, men ikke desto mindre mener han, at det er der sammenligningen stort set ender. "Min far var også midtbanespiller, men mere en playmaker type. Jeg fulgte ham rundt som lille, både til træning, kamp og landskampe og selvfølgelig lærte jeg en hel masse fra ham, men vi er forskellige spiltyper."

Tobias vil på sin sædvanlige tilbageholdende måde gerne nedtone betydningen af kampen, men man kan mærke på ham, at det er noget specielt at møde sin fars hold. "Vi taler sammen hver dag, og vi har da også allerede fået snakket en del om denne kamp. Min fars reaktion var da positiv, og vi mener begge at det bliver to gode kampe. Jeg har haft min far som træner i både Elfsborg og Stabæk, hvor han selvfølgelig behandlede mig som alle an-

dre spillere, men jeg har aldrig i mit liv spillet overfor et hold han har trænet, så det bliver noget nyt - jeg glæder mig." Anders Linderoth har besøgt PARKEN en del gange i de sidste par år, og har måske det største kendskab til F.C. København af alle fodboldtrænere i Sverige undtagen Hans Backe selvfølgelig! "Ja, han ved, hvordan vi spiller her" siger Tobias. "Jeg ved hvordan han træner, og jeg ved at han sætter meget fokus på hurtigt pasningsspil, og at han gerne ser at Hammarby spiller offensiv fodbold. De benytter sig meget af kreative spillere, og ingen af os er i tvivl om, at det bliver en seværdig kamp."

Tobias slutter med er en lille advarsel til farmand: "Jeg er ikke nervøs for at møde min fars hold. Det er ham, der skal være nervøs!".



Anders Linderoth

"Han er en legende!"  
- Marcus Allbäck



"Jeg er ikke nervøs for at møde min fars hold. Det er ham, der skal være nervøs!"



<b>Hovedsponsor</b>																																																																																																																																																																																																					
<b>Super</b>																																																																																																																																																																																																					
<b>Liga</b>																																																																																																																																																																																																					
<b>Produkt</b>																																																																																																																																																																																																					
<b>Klub 100</b>																																																																																																																																																																																																					

<b>F.C. Company Club</b>																																																																																																																																																																																																																																																																							
--------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--